
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

幌別小学校教育目標 

○ すすんで学びよく考える子 

○ 互いに助けあい思いやる子 

○ 丈夫な体でたくましく生きぬく子 

(昭和62年3月改訂) 

登別市立幌別小学校    学校だより  第２号      令和７年４月１９日 

伊藤  健 教頭 
登別市立幌別東小学校からまいりました。統合１年目

の大事な年です。何より子どもたちのために、教頭として
責任をもってがんばっていきたいと考えております。どう
ぞよろしくお願いいたします。 

松田 慎太郎 教諭 
フレンドリーで元気いっぱい、仲良く協力し合う。昨年度

訪れた交流学習で、幌小っ子の素敵な姿を目の当たりにし
ました。縁あって幌小に来ることとなり、これからの毎日をと
ても楽しみにしています。どうぞ宜しくお願いします。 

 

日向 真理子 教諭 
この度、登別市立鷲別小学校から来ました日向真理子

です。早く幌別小学校に慣れ、子どもたちと一緒に、楽し
く元気に学校生活を送っていきたいと思います。よろしく
お願いいたします。   

大熊 龍也 教諭 
登別市立若草小学校からまいりました，大熊 龍也（お

おくま たつや）と申します。以前に勤務していた幌別小
学校で，再び勤務することができて光栄に感じています。 
幌別小学校の子どもたちのために、できる限り精一杯務
める所存です。どうぞよろしくお願い申し上げます。   

瀧澤 義守 教諭 
幌別中学校から着任しました瀧澤です。子どもたちみ

んなが外国語に興味をもち、楽しく英語を話したり書いた
りできる授業づくりに努めてまいります。保護者の皆様、
地域の皆様、どうぞよろしくお願いいたします。 

 
坂本 沙織 養護教諭 
幌別東小学校からまいりました。歴史と伝統のある幌

別小学校に勤務することに、身の引き締まる思いです。
子どもたちの健康と安全、健やかな育ちのために一生懸
命頑張りますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

鈴木 愛歩 教諭 
この度、幌別小学校に赴任しました鈴木愛歩です。一年

目で緊張もありますが、明るく元気な子どもたちと一緒に
学び、楽しい授業ができるように全力で努めてまいりま
す。これからよろしくお願いいたします。 

棒手 優美 栄養教諭 
この度、函館市立椴法華中学校からまいりました。全校

生徒４名という小規模校だったため、元気で明るい小学
校に来ることができてとても幸せに感じています。安心・
安全・おいしい給食を提供できるように努力いたします
ので、ご理解ご協力をお願いいたします。 

 


